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YOSHLARDA RAQOBATBARDOSHLIK SIFATLARINI SHAKLLANTIRISHNING KONSEPTUAL ASOSLARI

Nazarova N.J. *

REZYUME
Maqolada yoshlarda raqobatbardoshlik sifatlarini shakllantirishning sotsial omillari tahlil etilgan. Bunda bugungi kunda 

0 ‘zbekistonda yoshlarga oid davlat siyosatining asosiy ustuvor y o ‘nalishlari, hukumat tomonidan yoshlarni ona yurtga sadoqat ruhida 
tarbiyalash, ularda tashabbuskorlik, fidoiylik, axloqiy fazilatlarni shakllantirish kabi vazifalarning q o ‘yilishi va bu borada amalga 
oshirilayotgan islohotlar k o ‘rsatilgan. Shu bilan birga yoshlarda raqobatbardoshlik sifatlarini shakllantirishning etnogenezisi, о ‘zbek xalq  
og ‘zaki ijodi namunalari hisoblangan mavzuga doir maqollar kontent tahlili amalga oshirilib, bu masalada sharq mutafakkirlarining qarashlari 
tahlil etilgan. Yoshlar raqobatbardoshligining ijtimoiy omillarini tadqiq etgan psixolog va sotsiolog olimlar nazariya hamda modellari 
keltirilgan. Shuningdek, maqolada yoshlarda raqobatbardoshlik sifatlarini shakllantirishning amaliy ahamiyatiga doir ilmiy xulosalar ilgari 
surilgan.

Kalit so‘zlar: shaxs raqobatbardoshligi, sotsial omil, xalq og‘zaki ijodi, ehtiyoj, ijtimoiy harakat, intellektual salohiyat.

KIRISH. Taraqqiyot tendensiyasi rivoji shuni 
k o ‘rsatadiki, hozirgi davrda jam iyatn ing rivojlanishiga 
t a ’sir etuvchi om illari ichida yoshlarda raqobatbardoshlik  
sifatlarini shakllantirish muhim sanaladi. Shu sababli 
yoshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini shakllanishiga ta ’sir 
etuvchi om illarni tah lil etish dolzarbdir. Bu borada 
Prezident SH.M irziyoyev t a ’kidlaganidek: “Jam iyatim izda 
aholi, ayniqsa, yosh yig it-q izlarim izning m a’naviy va 
m a’rifiy  saviyasini doim iy yuksaltirish  -  birinchi darajali 
aham iyatga egadir.

Shu bois, “M illiy  tiklanishdan -  m illiy  yuksalish 
sari” degan dasturiy g ‘oya asosida, yoshlarni ona yurtga 
sadoqat ruhida tarbiyalash, ularda tashabbuskorlik, 
fidoyilik , axloqiy fazilatlarni shakllantirish -  o ‘ta sharafli 
vazifad ir” [1]. Darhaqiqat, bugungi kunda m am lakatim izda 
yoshlarga b o ‘lgan m unosabat yangi bosqichga 
k o ‘tarilganlig in i amalga oshirilayotgan islohotlar jarayonida 
ham kuzatishim iz mumkin.

Ayniqsa, so ‘nggi y illarda yoshlarni har tom onlam a 
q o ‘llab-quvvatlashga qaratilgan huquqiy-m eyoriy 
hujjatlarn ing  takom illashtirilish i, yoshlarga jam iyat 
hayotining barcha jabhalarida  o ‘zini keng namoyon qilish 
im koniyatlarini berm oq daki, buni 0 ‘zbekiston 
R espublikasining “Yoshlarga oid davlat siyosati 
to ‘g ‘risida”gi Qonunida belgilangan quyidagi asosiy 
y o ‘nalish lari m isolida ham ko ‘rishim iz m umkin, bular: 
yoshlarning huquqlari, erkinliklari va qonuniy m anfaatlarini 
t a ’m inlash; yoshlarning hayoti va sog‘lig ‘ini saqlash; 
yoshlarning m a’naviy, in tellektual, jism oniy  va axloqiy 
jiha tdan  kamol topishiga k o ‘m aklashish; yoshlar uchun 
ochiq va sifatli ta ’lim ni ta ’m inlash; yoshlarni ishga 
j oylashtirish va u larning bandligi uchun shart-sharoitlar 
yaratish; yoshlarni vatanparvarlik , fuqarolik  tuyg‘usi, 
b ag ‘rikenglik, qonunlarga, m illiy  va um um insoniy 
qadriyatlarga hurm at ruhida, zararli ta ’sirlar va oqim larga 
qarshi tura oladigan, hayotga b o ‘lgan qatiy ishonch va 
qarashlarga ega qilib tarb iyalash ; yoshlarning huquqiy ongi 
va huquqiy m adaniyati darajasini yuksaltirish; iq tidorli va 
is te ’dodli yoshlarni qo ‘llab -quvvatlash hamda 
rag ‘batlantirish; yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish  uchun 
shart-sharoitlar yaratish; yoshlarda sog‘lom turm ush tarziga 
intilishni shakllantirish, shuningdek yoshlarning b o ‘sh 
vaqtlarini mazm unli tashkil etish va yoshlar sportini 
om m aviy rivojlantirish  uchun shart-sharoitlar yaratish; yosh 
o ilalarni m a’naviy va m oddiy jiha tdan  q o ‘llab-quvvatlash, 
u lar uchun m unosib uy-joy  va ijtim oiy-m aishiy  sharoitlarni 
yaratish b o ‘yicha kom pleks chora-tadbirlar tizim ini amalga 
oshirish va b. [2].

A SO SIY  Q ISM . Y uqorida keltirilgan 
m a’lum otlardan anglashim iz m umkinki, bugungi kun 
yoshlari uchun hukum atim iz tom onidan keng im koniyatlar 
yaratishga intilish amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar, 
yaratilayotgan shart-sharoitlar orqali ifodalanm oqda. 
Negaki, yoshlar o ‘ziga xos ijtim oiy  dem ografik guruh 
sifatida m am lakatim iz aholisining 60 foizidan k o ‘p rog‘ini 
tashkil etishini inobatga olsak, m am lakatim iz kelajagi 
b o ‘lgan yoshlarning huquqiy va ijtim oiy him oyasini 
ta ’minlash, ularga o ‘z intilish  va qobiliyatlarini ro ‘yobga 
chiqarish, jam iyat va davlat rivojiga m unosib hissa 
qo ‘shishlari uchun yaratilayotgan im koniyatlar o ‘z 
navbatida istiqbolda, alb atta, o ‘z sam arasini berishi 
shubhasizdir. Biroq bu yaratilayotgan im koniyatlardan qay 
darajada foydalanish esa bevosita yoshlarda 
raqobatbardoshlik  sifatlarini shakllantirishning sotsial 
om illariga ham b o g ‘liq ekanligini e ’tiborga olish lozim. Shu 
boisdan ham yoshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini 
shakllantirishning sotsial om illarini tadqiq etish muhim 
sanaladi.

Y oshlar raqobatbardoshligining ijtim oiy asoslari 
A.M aslou[4] va S.A lderferning ehtiyojlar iyerarxiyasi 
m odeli[3] bilan cham barchas b o g ‘liq b o ‘li b, bunda 
“shaxsning raqobatbardoshligi deganda, bu individning tan 
olinishi, sotsium dagi mavqei, hurm at-e’tiborga ega b o ‘lishi, 
o ‘zini namoyon qilish istagi, shuningdek insonning 
biologik, ruhiy va shaxsiy salohiyati, kasbiy va ijtim oiy 
darajaga ega b o ‘lishi tushuniladi” [5]. Aynan yoshlarning 
kasbiy salohiyat darajasi, bu istiqbolda kasbda o ‘zini 
namoyon qilish vositalarin i o ‘zlashtirish i, shuningdek, 
jam iyat va ijtim oiy guruhlardagi m avqeiga mos ravishda 
o ‘zining ijtim oiy faoliyatini iyerarxiyaviy jihatdan 
tashk illash tirilish i subyektlarning raqobatbardoshligini 
belgilaydi. Bu borada Forobiy “Yoshlar yuqorida aytib 
o ‘tilgan narsalar: kasb-hunar, ish tajriba, jahd  va g ‘ayratga 
ega b o ‘lganlari va shu narsalarni o ‘z vujudlarida 
singdirganlaridan so‘ng ularni a sta-sekin egallay boradilar 
hamda yuqorida aytib o ‘tilgan fazilatlarn i aniqlab borib, 
nazariy  b ilim larning ham m asida m antiqiy fikrlash yo ‘lini 
ishlatishga odatlanadilar. Shu tartibda bolalarga o ‘rgatish 
y o ‘li bilan u lar kam olga yetguncha ana shu fazilatlar 
aniqlanadi va tarbiya q ilinad i” [16.284-285] -  deya 
ta ’kidlab, yoshlardagi raqobatbordoshlik  sifatlarini o ‘rgatish 
va tarbiyalash y o ‘li bilan shakllanishiga u rg ‘u beradi.

Y oshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini
shakllantirishning sotsial omil genezisini belgilash 
m aqsadida kontent analiz usuli yordam ida o ‘zbek xalq

* N a z a r o v a  N .J .  -  T o s h k e n t  t e m i r  y o ’ l m u h a n d i s l a r i  i n s t i t u t  i k a t a  o ’q i t u v c h i s i
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m aqollarining psixosim atik tahlilin i amalga oshirish 
m aqsadga m uvofiq. Negaki, arxaik tafakkur tarzining 
nam unasi sifatida xalq og ‘zaki ijodi nam unalarida yoshlarda 
raqobatbardoshlik  sifatlarini shakllantirishga ta ’sir etuvchi 
atrof-m uhit, oila, ta ’lim -tarbiya kabi m a’nav iy-m a’rifiy  
m azm unga ega hikm atlar k o ‘plab uchraydik i, bu esa 
m asalaning ildizi k о ‘p yillik  shakllangan ijtim oiy  m eyorlar 
bilan cham barchas b o g ‘ligini k о ‘rsatadi. Faylasuf J.Tulenov 
о ‘zining “Q adriyatlar fa lsafasi” nom li m onografiyasida: 
“Tarix q a ’ridan, necha-necha о ‘tm ish davrlardan bizgacha 
eson-om on yetib kelgan m iflar, afsona va rivoyatlar, 
dostonlar, ertak, m aqol va q о ‘shiqlar, о ‘tm ishning 
shunchaki b ir aks sadosi emas, balki xalq k o ‘nglidagi 
qayg‘u-hasrat va shodlikning y о ‘ldoshi, uning bilim  
qomusi, uning diniy va falsafiy  kitobi ham dir” [14.96], deya 
ta ’kidlaydi. Demak, agarda biz qadim gi mif, ertak, afsona 
va rivoyatlarning tizim li tah liliga  yoshlarda 
raqobatbardoshlik  sifatlarini shakllantirishning sotsial omili 
nuqtai nazaridan yondashadigan b o ‘lsak, bu xalq og ‘zaki 
ijodining nodir nam unalari zam irida xalqning m uayyan ezgu 
m aqsad va niyatlari, m avjud ijtim oiy-iq tisod iy  vaziyatga 
b o ‘lgan ijobiy  yoxud salbiy m unosabatlari, m ehnat 
m ashaqqatlarini yengillashtirishga y о ‘naltirilgan  qarashlar 
majm ui, o ‘z farzandlarini baxtli va faravon turm ush 
kechirish iga um id va ishonchning yuksakligi, shuningdek, 
m ehnat unum dorligini oshirish va turm ush sharoitlarini 
yaxshilashga b o ‘lgan in tilish lari o ‘z ifodasini topganligini 
k o ‘rishim iz m umkin. Xalq o g ‘zaki ijodi nam unalarida 
“inson oliy qadriyat” degan g ‘oyani u lu g ‘lagan holda 
yoshlarni m ustaqil hayotiga tayyorlash m asalalariga, 
xususan ularda raqobatbordoshlik  sifatlarini 
shakllantirishga alohida e ’tibor qaratib kelganligi 
kuzatiladi. M asalan, “Anqov bo ‘lgan kishining, m azzasi 
y о ‘q ish in ing”, “Bekor turguncha bekor ish la”, 
“B ekorchilikdan beqarorlik  tu g ‘ila r” , “Bekorchidan 
bem azza gap chiqadi”, “Gapni oz sо‘zla, ishni k o ‘p k о ‘zla” , 
“Gap bilan v a ’da berma, ish bilan dalda ber”, “Ishchan 
baxtin ishdan izlar, Yalqov baxtin kishidan izlar”, “Ishchan 
yerni yashnatar, Yalqov yerni qaqshatar” [18.11,28,72,76], 
kabi о ‘zbek xalq m aqollarida yoshlarni m ehnatsevarlik 
ruhida, ishchanlik  kayfiyatida, kasb-hunar о ‘rganishga 
m oyillik  qilib tarbiyalash m uhim ekanligiga u rg ‘u 
beraladiki, bu hikm atlar orqali yoshlarda raqobatbardoshlik  
fazilatlarni tarbiyalash m asalalariga alohida e ’tibor 
qaratilgan. Sharq m utafakkir shoirlaridan biri Umar 
Xayyom bu xususida:

“Um ring karvoni k o ‘p shitob o ‘tgusidir,
B o‘sh, behuda kunlar behisob o ‘tgusidir.
0 ‘rgach, yana o ‘sguvchi giyohm assan, bas,
Har dam g ‘anim at -  jom u sharob o ‘tgusid ir!” [15.54] 

-  deya um rning shitob bilan o ‘tishi jarayonlariga  e ’tibor 
qaratib, yoshlarga o ‘tayotgan har b ir kundan samarali 
foydalanish lozim ligini uqtiradiki, y a ’ni bunda vaqtni 
behuda o ‘tkazm aslikka, har b ir o ‘tayotgan vaqtni g ‘anim at 
deb bilish  va undan oqilona foydalanishga, ertaga afsus 
chekm aslik uchun o ‘qib, o ‘rganishga va jam iyat uchun 
foyda keltiruvchi inson sifatida faoliyat yuritishga 
chorlaydi.

M a’lumki, xalq og‘zaki ijodining nodir nam unalari 
sifatida m aqollarda yoshlarning jam iyatdagi qadri, 
sotsium dagi obro‘-e ’tibori, uning m ehnatsevarligiga, o ‘z 
ishining ustasi b o ‘lishga, har b ir ishda tadbirkor, 
om ilkor, udabburonlik  kabi sifatlarning
shakllanishiga b o g ‘liq lig iga alohida e ’tibor qaratiladiki,

bu esa “Daryo suvini bahor toshirar, odam qadrini m ehnat 
osh irar”, “Ishning o ‘zini bilguncha -  k o ‘zini b il” , “Ishqda 
Tohir b o ‘l, Ishda m ohir b o ‘l” , “Epini topgan -  elak bilan 
suv ichar”, “Uddaburon ajdarga yer haydatadi”, “Ishning 
qiyin tarafin i o ‘yla, oson tarafin i k o ‘zla” [18.78,163-164] 
kabi m aqollarda o ‘z aksini topgan. Bu xususida Qadimgi 
X itoy faylasufi M o-szi “Insonga baho berishda uning 
niyatlari m ajm uini va harakatlari natijasini k o ‘rib chiqishi 
kerak” [17.58] - deya ta ’kidlaydiki, bu fikr orqali 
yoshlarning. niyati qay darajada ezguligi uning 
harakatlarida namoyon b o ‘lishini k o ‘rsatadi. Jaloliddin 
Rum iy hazratlari bu borada “ ...faraz qilaylikki, b ir odam 
kunduz b o ‘lishini kutib, kechasi m ijja qoqm adi. Kunduzga 
qanday borilishini bilm asa ham, u barib ir niyatiga yetishadi. 
Yoxud kechasi karvonning orqasiga qo ‘shilgan kishi 
qayerdan o ‘tganini, qayerga borganini va qanday yo ‘l 
bosganini bilm asa ham, tong otishi bilan ushbu harakatning 
sam arasini k o ‘radi. Chunki u muayyan m anzilga kelgan 
b o ‘ladi” [8.63-64] - deya yoshlarga o ‘z m aqsadlari, orzu va 
in tilish lari y o ‘lida tinim siz harakat qilishi albatta b iror bir 
pozitiv natijaga olib kelish in i k o ‘rsatadi. Filolog olim, 
professor Najm iddin Kom ilov ta ’kidlashicha esa, “odamzot 
qalbidagi orzularini nazar-pisand qilm aslik  inson ruhiyatiga 
hurm atsizlikdir. Vaholanki, kom il insonlar ta ’limoti 
reallikni, m oddiylikni inkor qilgani y o ‘q. Aksincha, ular 
m oddiy ehtiyojlar b ilangina chegaralanib qolm aslik kerak, 
deya ta ’lim berishgan” [12.432-433]. Sotsiologiya tarix iga 
doir m anbalardan m a’lum ki[5.,10.,11.,19], keyinchalik  bu 
qarashga hamohang tarzda nem is sotsiologi Maks Veber 
o ‘zining “Ijtim oiy harakat” nazariyasini yaratib, unda 
“Ijtim oiy harakat bu o ‘z m a’nosiga k o ‘ra, boshqalarning 
xulqi bilan b o g ‘liq b o ‘lib, bu xulqni boshqalar xulqi bilan 
b o g ‘langan. Bunda individ yoki guruh harakatiga oriyentir, 
y a ’ni m o‘ljal olishligi ana shu holda harakat anglashilgan 
y o ‘nalishda namoyon b o ‘ladi. Individlarning aqlli m aqsadga 
qaratilgan harakatini tushunish va bu jarayonda  psixologik 
ruhiy holatlarni e ’tiborga olish m uhim ” [6.10] -  deya 
k o ‘rsatib  o ‘tgan.

“Dovon oshgan -  cho‘qqilarni k o ‘zlayd i” [18.81] bu 
m aqol orqali m a’lum bir m uvaffaqiyatga erishgan yoshlarni, 
erishgan yutuqlarga m axliyo b o ‘lib, o ‘z ustida ishlam asdan 
qotib qolm aslikka, balki harakat qilib bu m uvaffaqiyatlarni 
yanada m ustahkam lab o lg‘a in tilishga va izlanishga, yangi 
m arralarni zabt etishga chorlaydi. Bu borada xitoy faylasufi 
K onfusiy “Olijanob er to ‘qqiz narsa haqida o ‘ylashini kanda 
qilm aydi. Bular ravshan k o ‘rm oqlik, aniq eshitm oqlik, odob 
bilan m uom ala qilm oqlik, sam im iy so‘zlashm oqlik, 
eh tiyotkorlik  ila  harakatda b o ‘lmoqlik, qahru g ‘azab 
oqibatini yodda tutm oqlik, odillikni unutm aslik  hamda 
im koniyat tu g ‘ilganda foyda olm oqlik” [17.35] -  deya 
k o ‘rsatib  o ‘tadi.

Demak, yoshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini 
shakllantirishda sotsial omil m asalasi uzoq tarix iy  
o ‘tm ishga borib taqaladiki, buni siyosatshunos olim 
N .Jo ‘rayev t a ’biri bilan aytganda: “uni idrok etish, yuz 
bergan ijtim oiy-siyosiy  jarayonlar orqali m uayyan davrning 
siyosiy va m a’naviy m uhitini baholash, har bir davr k ishilari 
ruhiyati, m a’naviy-axloqiy  m ezonlari, voqea-hodisalarga 
m unosabatni o ‘rganish” [9.5] muhim hisoblanadi.

A garda yoshlarda raqobatbardoshlikni
shakllantirishga doir turli konseptual qarashlar ilgari 
surilganligini e ’tiborga oladigan b o ‘lsak, bunda m utafakkir 
A r-R oziy qarashlari ham alohida aham iyat kasb etadi. A r- 
R oziy o ‘z asarlarida insondagi xushxulqlikni tarbiyalash va
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va badxulqlikni yo ‘qotish yo ‘llari ham da usullari haqida 
yozadi, odam larni aql b ilan ish k o ‘rishga, hissiyotlarni 
jilo v lay  olishga, m eyorida lazzatlanishga, lahzalik lazzatga 
um rini baxshida q ilm aslikka chaqiradi. Lazzatning bir 
shartini u farovonlikda, ikkinchi shartini esa hamma 
narsaga aql b ilan yondoshuvda k o ‘radi. A r-R oziy insonning 
axloqan pok b o ‘lishida ijtim oiy om illar roliga k o ‘p e ’tibor 
beradi, ham da odamni ijtim oiy faollikka, jam iyatga foyda 
keltirib  yashashga chorlaydi. Uning fikricha, inson ijtim oiy 
m avjudot. U faqat insoniy jam iyatdagina axloqiy 
yuksaklikka, baxt va farovonlikka erishadi” [7.34].

0 ‘z qarashlarida о ‘sha davrning tub ziddiyatlari, 
uning yutuqlari va kam chiliklarini, pozitiv  va negativ 
tom onlarini о ‘z asarlarida ifodalab bera o lgan allom a Abu 
N asr Forobiy “Inson о ‘zining intilishi qanday ekanligini va 
foydali narsalardan qaysi b iriga intilishi zarurligini 
bilolm aydi, intilishning chegarasi va bu chegara 
aniqlanganm i, natijasi borm i, yо ‘qmi unga nom a’lumdir. 
Ammo biz insonning es latib о‘й ^ п istalinuvchi 
m aqsadlarning sog‘lom ligiga erishishga in tilishini 
b ilam iz” [16.73] -  deb k o ‘rsatib, yoshlar m a’lum bir 
m aqsadlarini am alga oshirishda albatta ustoz k o ‘m agiga 
yoki h ikm atlarga tayanish m aqsadga m uvofiqligini 
t a ’kidlaydi.

Yuqorida zikr etilgan m anbalar tahlili shuni 
k o ‘rsatadiki, yoshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini 
shakllantirish m asalasi tadqiqotlar orqali o ‘rganish muhim 
am aliy aham iyatga ega. G ‘arb olim lari tom onidan olib 
borilgan b ir qator tadqiqotlar shuni k o ‘rsatadiki, 
iq tisodiyotning harakatlantiruvchi kuchi sifatida 
korporatsiyalar va sarm oyalar emas, balki ijodkor, tasavvur 
olami keng va intellektual salohiyatli yoshlar asosiy rol 
o ‘ynaydi.

Y oshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarining (bilim , 
kom petensiya, ijodiy salohiyat va b.) shakllanishi 
jam iyatdagi ijtim oiy  m unosabatlarni (shaxsning o ‘zini o ‘zi 
ang lashi, shaxs om ilining ustuvorligiga erishish, shaxsning 
psi xofiziologik param etrlari va b.) rivojlantirishga, jam iyat 
taraqqiyoti uchun muhim hisoblangan qarashlar, g ‘ oyalar, 
nazariyalar, t a ’lim otlar, nazariy  m odellar yaratilish i uchun 
x izm at qiladi.

XULOSA. Demak, xulosa qilib quyidagi fikrlarni 
b ild irish  mumkin:

1. Hozirgi davrda ulkan o ‘zgarishlarni boshdan 
kechirayotgan jam iyatim iz tom onidan q o ‘yilayotgan 
talablarga m unosib b o ‘lgan yoshlar raqobatbardoshligini 
o ‘rganishning konseptual va nazariy  asoslarini tavsiflash  va 
tahlil etish lozim;

2. Yoshlar raqobatdoshligining funksional 
aham iyatini aniqlash va ijtim oiy asoslarini tadqiq etish 
m aqsadga m uvofiq;

3. Yoshlarda raqobatbardoshlik  sifatlarini 
shakllantirishda xalq og ‘zaki ijodi nam unalaridan 
foydalangan holda kontent tah lilin i am alga oshirish lozim;

4. Yoshlarda raqobatdoshlik  sifatlarini 
shakllantirishga qaratilgan konseptual g ‘oya va fikrlarni 
tah lil etish orqali raqobatbardoshlikning funksional 
aham iyatini asoslash;

5. Jam iyatdagi yoshlarning raqobatbardoshligini 
o ‘lchash ijtim oiy jihatdan  aham iyatli hisoblanib, bunda 
yoshlarning biologik, ijtim oiy va in tellektual sathlarni 
e ’tiborga olgan holda m ehnat salohiyati iyerarxiyasini 
tadqiq etish m aqsadga m uvofiq.
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РЕЗЮ МЕ
В статье анализирую тся социальные факторы формирования конкурентных качеств у молодежи. В нем 

изложены основные приоритеты государственной молодежной политики в Узбекистане на сегодняш ний день, 
задачи правительства по воспитанию молодежи в духе преданности Родине, формированию инициативы, 
самоотдачи, моральных качеств и проводимых реформ в этой области. Были также проанализированы мнения о 
конкурентоспособности молодых людей, в том числе признание личности, социального статуса, уважения, 
стремления к самовыражению, а также биологического, умственного и личностного потенциала, 
профессионального и социального статуса молодежи. В то же время был проанализирован контент-анализ статей 
об этногенезе формирования конкурентоспособны х качеств у молодежи, примеры узбекского фольклора и 
взгляды восточных мыслителей по этому вопросу. Представлены теории и модели психологов и социологов, 
изучивш их социальные факторы конкурентоспособности молодежи. В статье также выдвигаю тся научные выводы 
о практической значимости формирования конкурентоспособность качеств у молодежи.

Ключевые слова: конкурентоспособность личности, социальный фактор, фольклор, потребность, 
общ ественное движение, интеллектуальный потенциал.

RESUME
The article  analyzes the social factors o f  the form ation o f  com petitive qualities in young people. It outlines the 

m ain priorities o f the state youth policy in Uzbekistan today, the governm ent's task o f  educating young people in the 
spirit o f devotion to the m otherland, the form ation o f in itiative, dedication, m oral qualities, and the ongoing reform s in 
this area. Opinions on the com petitive qualities o f  young people are also analyzed, including the recognition o f the 
individual, his position in society, respect, desire to express him self, as well as the biological, m ental and personal 
potential o f  young people, aspects such as professional and social status have been explored. At the same tim e, the 
content analysis o f  articles on the ethnogenesis o f  the form ation o f  com petitive qualities in young people, exam ples o f 
U zbek folklore, and the views o f oriental thinkers on this issue were analyzed. Theories and m odels o f  psychologists and 
sociologists who have studied the social factors o f  youth com petitiveness are presented. The article  also puts forward 
scientific conclusions on the practical significance o f  the form ation o f  com petitive qualities in young people.

K eyw ords: personal com petitiveness, social factor, folklore, needs, social movem ent, intellectual potential.


